1

jTk 1 ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

r
Pá.çjina

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Deputado Irapuan Pinheiro - CE, no uso de
suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4 0, da Lei
n° 10.52012002 e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE BENS DE
CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTICIOS, JOGOS EDUCATIVOS E MATERIAL DE
EXPEDIENTE) DESTINADO AO FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DAS
ESCOLAS ATENDIDAS PELO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS EJA FINANCIADO DO MUNICíPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO AO EDITAL, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de
licitação (no que compete a esta Comissão), na modalidade PREGÃO n° 2017.07.10.1,
em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos
termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do
seguinte licitante: MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME,
Lote 01 no valor de R$ 8.316,96 (oito mil trezentos e dezesseis reais e noventa e seis
centavos), Lote 02 R$ no valor de R$ 6.798,04 (seis mil setecentos e noventa e oito
reais e quatro centavos),Lote 03 no valor de R$ 9.411,00 (nove mil quatrocentos e onze
reais) . Com o valor total de R$ 24.526,00 (vinte e quatro mil quinhentos e vinte e seis
reais).

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 31 de Julho de 2017.

Varia Joelma Moreira
Pregoeira

Avenida dos Três Poderes, no 75 - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONEIFAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip(íg.com.br

unicef
Edição 201312016

7 3IIWU U

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	PJfl3

QUE vrr-tAo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretá rio de Educação Básica do Município de Deputado Irapuan Pinheiro - CE, na qualidade de Ordenador de
Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 40,  da Lei nO

10.52012002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, JOGOS EDUCATIVOS E MATERIAL DE
EXPEDIENTE) DESTINADO AO FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS ATENDIDAS PELO
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA FINANCIADO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO
EDITAL, resolve HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade
Gestora), na modalidade PREGÃO tipo PRESENCIAL tombado sob o n° 2017.07.10.1, em favor do vencedor, de acordo
com os termos do processo e do parecer da Assessoria Jurídica do Município, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da empresa:
MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, Lote 01 no valor de R$ 8.316,96 (oito mil trezentos e
dezesseis reais e noventa e seis centavos), Lote 02 no valor de R$ 6.798,04 (seis mil setecentos e noventa e oito reais e
quatro centavos),Lote 03 no valor de R$ 9.411,00 (nove mil quatrocentos e onze reais) . Com o valor total de R$
24.526,00 (vinte e quatro mil quinhentos e vinte e seis reais).

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento

Convocatório.

Ciência ao(s) interessado(s).

Publique-se.

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 07 de Agosto de 2017.

r~~
AMADEL~ÉRI CO`ÀLVES

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Avenida dos Três Poderes, no 75 - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONEIFAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdipD-iq.com.br

unicef
Edição 2013 12016